
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

27 13/01/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

CENTRO SERVIZI  RIPOLI. 

SERVIZIO DI ALARM MONITORING. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 

CIG Z03301F362 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI  

 il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli art. 107 e 183, comma 3, in materia di 
funzioni, responsabilità dirigenziali e assunzione degli impegni di spesa; 

 il D.Lgs. 50/2016 in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 il vigente Regolamento di contabilità 
 

 PRESO ATTO  che l’Amministrazione Comunale di Corropoli  è proprietaria del 
complesso sito in via Ripoli, 2 attualmente concesso al “Val Vibrata College”;  

 

CONSIDERATO  che all’interno della struttura sono state installate numerose 
apparecchiature elettroniche di notevole valore ed al fine di scongiurare eventuali 
furti si necessita attivare il servizio di alarm monitoring attraverso ditte specializzate;      
 

CONSIDERATO CHE in data 31/12/2018 è scaduto  il contratto di servizio di 
telesorveglianza presso la struttura sopraindicata e che è indispensabile assicurare 
presso la stessa  il servizio di telesorveglianza e telegestione 24/ore per l’anno 2021;  

CONSIDERATO CHE la Ditta Axitea S.p.A. - Società a socio unico SSCP Monitor 
Holdings SCA - Codice fiscale/Partita Iva 00818630188 - Iscritta Registro Imprese di 
Milano n.00818630188 - Sede Legale in Via Gallarate 156, 20151 Milano, ha già 
collaborato positivamente con questa Amministrazione, avendo gestito fino ad ora con 
regolarità e precisione il sistema di allarme della struttura sita in Via Ripoli, 2 

RITENUTO OPPORTUNO garantire la continuità dell'efficienza del sistema di allarme 
attualmente in essere, e procedere, anche in considerazione dell'esiguo importo, 
all'affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 alla suddetta Ditta, 
nel rispetto dei limiti previsti, secondo le condizioni indicate nel preventivo allegato;         

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere al relativo impegno di spesa per l’anno 2021 

per un importo pari ad € 1.200, 48 IVA COMPRESA  ;  
 

DATO ATTO che dal 18.04.2016 è entrato in vigore il Decreto Legislativo n. 50 del 
18.04.2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici) ed in particolare: 
 • l’art. 37 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze)” comma 1 dispone 
che Le stazioni appaltanti, ...(omissis), possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione 
di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza.-  
• l’art. 36 “Contratti sotto soglia” comma a) dispone l’affidamento diretto da parte del 



 

 

Responsabile del Procedimento per i lavori e per le forniture di beni e servizi al di 
sotto dei 40.000, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici, o per i lavori in amministrazione diretta; 
 

RITENUTA congrua l’offerta sopra citata e di dover provvedere in merito;  

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dall’INAIL che 

attesta la regolarità contributiva della Ditta Ditta Axitea S.p.A. - Società a socio unico 

SSCP Monitor Holdings SCA - Codice fiscale/Partita Iva 00818630188  

VERIFICATO CHE la Ditta Axitea S.p.A. possiede i requisiti di capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativa per l’espletamento del lavoro richiesto;  

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1. DI AFFIDARE alla Ditta Axitea S.p.A. - Società a socio unico SSCP Monitor 
Holdings SCA - Codice fiscale/Partita Iva 00818630188 - Iscritta Registro Imprese 
di Milano n.00818630188 - Sede Legale in Via Gallarate 156, 20151 Milano, la 
fornitura del servizio di vigilanza notturna delle aree e degli stabili di proprietà del 
Comune di Corropoli (Edificio Ripoli)  fino al 31 Dicembre 2021 , mantenendo 
invariate le condizioni in essere negli anni precedenti;  

 

2. DI IMPEGNARE, per il servizio di vigilanza suddetto da parte di AXITEA spa, la 

spesa complessiva di  € 1.200, 48 IVA COMPRESA  al cap. 334 del Bilancio 2021; 

3. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento darà esecuzione alla 
presente determinazione ed assumerà, per quanto di competenza, tutte le iniziative 
utili al completamento dell’iter procedurale amministrativo; 

 

4. DI DARE ATTO ALTRESÌ CHE le somme di cui sopra verranno liquidate dietro 
presentazione di fattura o ricevuta, previa verifica della regolare esecuzione della 
prestazione e della regolarità contributiva. 

 

5. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento, trasmesso al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di cui all'art. 183 del D.Lgs. 267/2000, ha 
efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 
copertura finanziaria e viene pubblicato all'Albo Pretorio Comunale ai fini 
della generale conoscenza. 

 

6. DI COMUNICARE ai fornitori la presente determinazione, ai sensi dell’art. 
191, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267, il quale dovrà 
indicare espressamente sulla documentazione che presenterà per il 
pagamento gli estremi della presente determinazione;   

 

7. DI PROVVEDERE alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro 
di regolarità della fornitura eseguita, con proprio provvedimento sulla base 



 

 

della fattura emessa dal creditore, contenente anche gli estremi della 
comunicazione di cui al punto precedente.  
 

8. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo per la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, pertanto, con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole. 

 

9. DI ASSEGNARE  il lotto CIG Z03301F362 
 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 
- ai sensi dell’art.55 comma 5 della Legge 142/90, così come modificato 
dalla Legge n° 127 del 15 maggio 1997 diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte 
del Settore competente. 
 
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.27, comma 9, 
del D.Lvo 25 febbraio 1995, n° 77. 
  

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


